[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº 4432/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
Abre Crédito Suplementar por excesso de Arrecadação no Orçamento Vigente, autorizado pelo Inciso I, do Art. 7º da Lei Nº2379/2021, de 21 de dezembro de 2021 e dá Outras Providências
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com Inciso I, do Art. 7º da Lei Municipal Nº2379/2021, de 21 de Dezembro de 2021.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar por excesso de Arrecadação no valor de R$ 4.084,10 (Quatro mil, oitenta e quatro Reais e dez centavos) na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2022, na seguinte classificação:
Órgão: 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade Orçament.: 01 – SMS – FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - ASPS

Classif: 10.305.0310.2.136000 Manutenção das Atividades da Vigilância Epidemiológica
Fonte....:  4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Conta: 2324

Elem. Desp: 3.3.90.30.00.00. – MATERIAL DE CONSUMO.........................................................................R$ 2.299,03
Fonte....:  4512 - Coronavírus-19 - Portaria 3389/2020
Conta: 2325

Elem. Desp: 3.3.90.30.00.00. – MATERIAL DE CONSUMO............................................................................R$ 307,67

Fonte....:  4500 - CUSTEIO - Atenção Básica   - COVID

Conta: 2442
Elem. Desp: 3.3.90.30.00.00. – MATERIAL DE CONSUMO.........................................................................R$ 1.877,40

Órgão: 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Unidade Orçament.: 02 – ENCARGOS GERAIS – DESP. N. INTEGRANTES PPA

Classif: 288460000.0.017000 Contribuição ao PASEP
Recurso: 1034
Conta: 171

Elem. Desp: 3.3.90.47.00.00.00 – OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS..............................R$ 1.100,00

Art. 2º - Servirá de suporte para abertura do Crédito Suplementar autorizado no Artigo anterior o Excesso de Arrecadação verificado no exercício nas seguintes Fontes de Recursos:

	ITEM
	Fonte
	DESCRIÇÃO DA FONTE DE RECURSOS
	Valor

	1
	4511
	4511 CUSTEIO - Outros programas financiados p
	R$ 2.299,03

	2
	4512
	4512 CUSTEIO - Outros programas financiados p
	R$ 307,67

	3
	4500
	CUSTEIO - Atenção Básica   - COVID
	R$ 1.877,40

	TOTAL DOS RECURSOS
	R$ 4.484,10

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 19 de dezembro de 2022.

Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal